Transparéncia Conselho Na

Contratos

Conselho Nacional do SESI

N° do Contrato

S/N

S/N

007/2018

006/2019

007/2019

001/2020

002/2020

004/2020

005/2020

003/2020

001/2021

006/2020

002/2021

003/2021

006/2021

Data do Contrato/
Avenga

02/05/17

02/05/17

31/08/18

01/10/19

20/12/19

31/01/20

19/06/20

01/10/20

07/10/20

03/11/20

12/01/21

26/01/21

02/02/21

03/02/21

26/05/21

Rateio

100% CN/SESI

100% CN/SESI

100% CN/SESI

100% CN/SESI

100% CN/SESI

100% CN/SESI

100% CN/SESI

100% CN/SESI

100% CN/SESI

100% CN/SESI

100% CN/SESI

100% CN/SESI

100% CN/SESI

100% CN/SESI

100% CN/SESI

Modalidade

Concorréncia

Preg&o Presencial

Inexigibilidade de
licitagdo

Pregé&o Presencial

Inexigibilidade de

licitagdo

Inexigibilidade de

licitagdo

Pregdo Presencial

Pregédo Presencial

Pregédo Presencial

Inexigibilidade de
licitagdo

Pregdo Eletrbnico

Inexigibilidade de

Licitagdo

Pregao Eletrénico

Pregao Eletrbnico

Pregé&o Eletrbnico

Categoria

Servigos
Odontoldgicos

Seguro de Vida

Servigos de
Customatizagédo do
Sistema de
Orgamento

Servigos de
Agenciamento de
Viagens

Servigos de
Manutengéo e
Desenvolvimento de
Software
Servigos de
Manutengéo e
Desenvolvimento de
Software
Servigos
Terceirizados
Servigos de
Administragéo e
Gerenciamento de
refeicdo coletiva
Aquisigdo de
licengas de software
e servigos Microsoft

Servigos Tecnicos
Especializados de
Tecnologia da
Informagao

Servigos Técnicos

Especializados em

Locagdo de Gaveta
de NETAPP

Servigos de
Manutengéo e
Desenvolvimento de
Software
Fornecimento de
Licengas de Uso de
Softwares e Suporte
no Sistema
Operacional
Solugdo Integrada de
Infraestrutura
Hiperconvergente
composta por
Hardwares e
Softwares

Fornecimento de
Solugdo Integrada de
Servigos Gerenciados

de Seguranca

CNPJ

58.119.199/0001-51

33.065.699/0001-27

26.227.023.0001/27

06.955.770/0001-74

06.052.373/0001-92

53.113.791/0001-22

10.653.264/0001-06

69.034.668/0001-56

57.142.978/0001-05

61.797.924/0001-55

35.643.484/0001-71

53.113.791/0001-22

27.626.290/0008-06

01.134.191/00003-
09

26.297.247/0001-05

Razéo Social

ODONTOPREV S/A

SEGUROS SURA
S.A.

RESULTSET
TECNOLOGIA LTDA -
NE

P&P TURISMO EIRELI
- LTDA

DATAEASY
CONSULTORIA E
INFORMATICA LTDA

TOTVS S.A.
J MACEDO PEREIRA
ME

SODEXO PASS DO
BRASIL SERVICOS E
COMERCIO S.A

BRASOFTWARE
INFORMATICA
LTDA

HEWLETT-PACKARD
BRASIL LTDA

FIRE ANT
TECNOLOGIA DE
REDE
COMPUTADORES
LTDA

TOTVS S.A.

PARS PRODUTOS DE
PROCESSAMENTO
DE DADOS LTDA

SERVIX
INFORMATICA LTDA

NGSX SERVIGOS
ESPECIALIZADOS

EM SEGURANGA DA
INFORMACAO LTDA

Vigéncia

12

12

15

12

12

12

12

12

36

12

12

12

36

30

12

Valor

67.480,20

46.939,20

89.100,00

2.117.677,53

33.000,00

220.740,00

281.996,40

603.820,75

151.000,00

44.885,88

45.999,96

65.818,94

28.600,00

2.510.000,00

112.332,00

Processo

0141/2017

0174/2017

0056/2018

0088/2019

0139/2019

0174/2019

0055/2020

0105/2020

0062/2020

0104/2020

0126/2020

096/2020

0062/2020

0119/2020

0117/2020

Houve aditivo de
prego?

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

Houve aditivo de
prazo?

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

NAO

NAO

NAO

Houve alteragao do
objeto?

NAO

SIM

Observagdes

*Licitagdo Conjunta
*Reajuste de valores

*Licitagdo Conjunta
*Reajuste de valores

*Acréscimo de valor

*supressdo de 25%

nos quantitativos e

no valor global do
contrato

*Valor reajustado
para R$ 36.911,52 -
2TA

*valor reajustado
para R$ 291.856,20
*valor global
alteragdo em razdo
do acréscimo de
colaboradores

*valor reajustado
para R$ 49.064,75.

*10 Termo Aditivo



007/2021

008/2021

009/2021

010/2021

011/2021

012/2021

02/07/21

30/09/21

28/09/21

22/10/21

28/10/21

29/11/21

100% CN/SESI

100% CN/SESI

100% CN/SESI

100% CN/SESI

100% CN/SESI

100% CN/SESI

Pregé&o Eletronico

Dispensa de

Licitagdo

Pregé&o Eletrbnico

Pregé&o Eletrbnico

Pregé&o Eletrbnico

Dispensa de
Licitagdo

Servigos e Locagédo
de Central Privada

Servigos de
recrutamento e
selegdo de pessoal,
sob demanda.
Servigos de
telecomunicagBes
para fornecimento,
operagdo e
manutengdo de link
IP dedicado
Servigo de
diagndstico,
desenvolvimento e
manutengéo de
portal institucional

Servigos de
auditorias
independente, com
emissdo de
relatérios semestrais
e anual sobre as
demonstragdes
contabeis.

Servigos de
levantamento e
avaliagdo de bens
patrimoniais e
consultoria sobre
procedimentos,
controles e
legislagdo aplicavel a
gestdo patrimonial.

26.420.687/0001-08

13.714.572/0001-84

00.545.482/0001-65

11.510.840/0001-10

07.843.902/0001-39

18.785.951/0001-89

PL
TELECOMUNICACOES
LTDA - EPP

B2HR ASSESSORIA,
CONSULTORIA E
PLANEJAMENTO
LTDA

NETWORLD
TELECOMUNICAGOES
DO BRASIL LTDA

ARCO INFORMATICA
LTDA

METROPOLE
SOLUGOES
EMPRESARIAIS E
GOVERNAMENTAIS
EIRELI

CONTROLE
ASSESSORIA,
PROJETOS E
GESTAO DE ATIVOS
LTDA ME

30

12

12

12

24

03

271.600,00

6.153,90

12.000,00

20.600,00

24.960,00

39.000,00

0176/2020

0005/2021

0099/2020

0007/2021

0094/2021

0125/2021

NAO

NAO

NAO

NAO

SIM

* 10 Termo Aditivo
(ALTERACAO DO
PRAZO DE
INSTALAGAOQ) * 20
Termo Aditivo
(PRORROGAR
PRAZO DE
ENTREGA/ACRESCER
SANGOES
ADMINISTRATIVAS)



