Transparência Conselho Nacional do SESI

CONSELHO NACIONAL SESSI Serviço Social de Indústria PELO FUTURO DO TRABALINO

Contratos

Conselho Nacional do SESI

N° do Contrato	Data do Contrato/ Avença	Rateio	Modalidade	Categoria	CNPJ	Razão Social	Vigência	Valor	Processo	Houve aditivo de preço?	Houve aditivo de prazo?	Houve alteração do objeto?	Observações
S/N	02/05/17	100% CN/SESI	Concorrência	Serviços Odontológicos	58.119.199/0001-51	ODONTOPREV S/A	12	67.480,20	0141/2017	SIM	SIM	NÃO	*Licitação Conjunta *Reajuste de valore
S/N	02/05/17	100% CN/SESI	Pregão Presencial	Seguro de Vida	33.065.699/0001-27	SEGUROS SURA S.A.	12	46.939,20	0174/2017	SIM	SIM	NÃO	*Licitação Conjunta *Reajuste de valore
007/2018	31/08/18	100% CN/SESI	Inexigibilidade de licitação	Serviços de Customatização do Sistema de Orçamento	26.227.023.0001/27	RESULTSET TECNOLOGIA LTDA - NE	15	89.100,00	0056/2018	SIM	SIM	NÃO	*Acréscimo de valo
006/2019	01/10/19	100% CN/SESI	Pregão Presencial	Serviços de Agenciamento de Viagens	06.955.770/0001-74	P&P TURISMO EIRELI - LTDA	12	2.117.677,53	0088/2019	NÃO	SIM	SIM	*supressão de 25% nos quantitativos e no valor global do contrato
007/2019	20/12/19	100% CN/SESI	Inexigibilidade de licitação	Serviços de Manutenção e Desenvolvimento de Software	06.052.373/0001-92	DATAEASY CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA	12	33.000,00	0139/2019	SIM	SIM	NÃO	*Valor reajustado para R\$ 36.911,52 2 TA
001/2020	31/01/20	100% CN/SESI	Inexigibilidade de licitação	Serviços de Manutenção e Desenvolvimento de Software			12	220.740,00	0174/2019	NÃO	SIM	NÃO	
002/2020	19/06/20	100% CN/SESI	Pregão Presencial	Serviços Terceirizados	10.653.264/0001-06	J MACEDO PEREIRA ME	12	281.996,40	0055/2020	SIM	SIM	NÃO	*valor reajustado para R\$ 291.856,2
004/2020	01/10/20	100% CN/SESI	Pregão Presencial	Serviços de Administração e Gerenciamento de refeição coletiva	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO S.A	12	603.820,75	0105/2020	NÃO	SIM	NÃO	*valor global alteração em razão do acréscimo de colaboradores
005/2020	07/10/20	100% CN/SESI	Pregão Presencial	Aquisição de licenças de software e serviços Microsoft	57.142.978/0001-05	BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA	36	151.000,00	0062/2020	NÃO	NÃO	NÃO	
003/2020	03/11/20	100% CN/SESI	Inexigibilidade de licitação	Servigos Tecnicos Especializados de Tecnologia da Informagao	61.797.924/0001-55	HEWLETT-PACKARD BRASIL LTDA	12	44.885,88	0104/2020	SIM	SIM	NÃO	*valor reajustado para R\$ 49.064,75.
001/2021	12/01/21	100% CN/SESI	Pregão Eletrônico	Serviços Técnicos Especializados em Locação de Gaveta de NETAPP	35.643.484/0001-71	FIRE ANT TECNOLOGIA DE REDE COMPUTADORES LTDA	12	45.999,96	0126/2020	NÃO	SIM	NÃO	*1º Termo Aditivo
006/2020	26/01/21	100% CN/SESI	Inexigibilidade de Licitação	Serviços de Manutenção e Desenvolvimento de Software	53.113.791/0001-22		12	65.818,94	096/2020	NÃO	NÃO	NÃO	
002/2021	02/02/21	100% CN/SESI	Pregao Eletrônico	Fornecimento de Licenças de Uso de Softwares e Suporte no Sistema Operacional	27.626.290/0008-06	PARS PRODUTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA	36	28.600,00	0062/2020	NÃO	NÃO	NÃO	
003/2021	03/02/21	100% CN/SESI	Pregao Eletrônico	Solução Integrada de Infraestrutura Hiperconvergente composta por Hardwares e Softwares		SERVIX INFORMÁTICA LTDA	30	2.510.000,00	0119/2020	NÃO	NÃO	NÃO	
006/2021	26/05/21	100% CN/SESI	Pregão Eletrônico	Fornecimento de Solução Integrada de Serviços Gerenciados de Segurança	26.297.247/0001-05	NGSX SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO LTDA	12	112.332,00	0117/2020	NÃO	NÃO	NÃO	

007/2021	02/07/21	100% CN/SESI	Pregão Eletrônico	Servigos e Locação de Central Privada	26.420.687/0001-08	P L TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	30	271.600,00	0176/2020	NÃO	NÃO	SIM	* 1º Termo Aditivo (ALTERAÇÃO DO PRAZO DE INSTALAÇÃO) * 2º Termo Aditivo (PRORROGAR PRAZO DE ENTREGA/ACRESCER SANÇÕES
008/2021	30/09/21	100% CN/SESI	Dispensa de Licitação	Serviços de recrutamento e seleção de pessoal, sob demanda.	13.714.572/0001-84	B2HR ASSESSORIA, CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA	12	6.153,90	0005/2021	NÃO	NÃO	NÃO	
009/2021	28/09/21	100% CN/SESI	Pregão Eletrônico	Serviços de telecomunicações para fornecimento, operação e manutenção de link IP dedicado	1	NETWORLD TELECOMUNICAÇÕES DO BRASIL LTDA	12	12.000,00	0099/2020	NÃO	NÃO	NÃO	
010/2021	22/10/21	100% CN/SESI	Pregão Eletrônico	Serviço de diagnóstico, desenvolvimento e manutenção de portal institucional	11.510.840/0001-10	ARCO INFORMÁTICA LTDA	12	20.600,00	0007/2021	NÃO	NÃO	NÃO	
011/2021	28/10/21	100% CN/SESI	Pregão Eletrônico	Serviços de auditorias independente, com emissão de relatórios semestrais e anual sobre as demonstrações contábeis.	07.843.902/0001-39	METRÓPOLE SOLUÇÕES EMPRESARIAIS E GOVERNAMENTAIS EIRELI	24	24.960,00	0094/2021	NÃO	NÃO	NÃO	
012/2021	29/11/21	100% CN/SESI	Dispensa de Licitação	Serviços de levantamento e avaliação de bens patrimoniais e consultoria sobre procedimentos, controles e legislação aplicável à gestão patrimonial.	18.785.951/0001-89	CONTROLE ASSESSORIA, PROJETOS E GESTÃO DE ATIVOS LTDA ME	03	39.000,00	0125/2021	NÃO	NÃO	NÃO	